
Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью Темирского 
района

Утративший силу
Постановление акимата Темирского района Актюбинской области от 5 декабря 
2022 года № 252. Утратило силу постановлением акимата Темирского района 
Актюбинской области от 26 декабря 2023 года № 288
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Темирского района 
Актюбинской области от 26.12.2023  (вводится в действие по истечении № 288
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

,  Закона Республики Казахстан "О занятости населения" и статьями 9 27 приказом
Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 
июня 2016 года "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с 
инвалидностью", зарегистрированного (в Реестре государственной регистрации и
нормативных правовых актов за № 14010), акимат Темирского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью в размере от двух
до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на 
тяжелых работах с вредными, опасными условиями труда по Темирскому району
:
      от пятидесяти до ста человек - в размере двух процентов списочной 
численности работников;
      от ста одного до двухсот пятидесяти человек-в размере трех процентов 
списочной численности рабочих мест;
      свыше двухсот пятидесяти одного человека-в размере четырех процентов 
списочной численности работников;
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Темирского района" в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Темирского района.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким Темирского района С. Аманбаев

 
Приложение к постановлению акимата 

Темирского района 
№ 252 от 05 декабря 2022 года

Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью Темирского района в разрезе 
организаций

№ п.п. Наименование 
организации

Списочная 
численность 
работников

Размер квоты (% от 
списочной 
численности 
работников)

Количество рабочих
мест (единиц)

1

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Темирское лесное 
хозяйство" 
Государственного 
учреждения "
Управление 
природныхресурсов
и регулирования 
природопользовани
я Актюбинской 
области"

49 2 1

2

Государственное 
коммунальное 
учреждение "
Шубаркудык-жылу"
государственного 
учреждения "
Темирский 
районный отдел 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог"

90 2 1

3

Коммунальное 
государственное 
учреждение"Кенкия
к с к а я  
общеобразовательн
ая средняя школа" 
государственного 
учреждения " 87 1



отделобразования 
Темирского района 
управления 
образования 
Актюбинской 
области"

2

4

Коммунальное 
государственное 
учреждение"общеоб
разовательная 
средняя школа 
им.Ж.Кереева" 
государственного 
учреждения " отдел 
образования 
Темирского района 
управление 
образования 
Актюбинской 
области

90 2 1

5

Коммунальное 
государственное 
учреждение"Шубар
кудукская 
общеобразовательн
ая средняя школа №
3" государственного
учреждения " отдел 
образования 
Темирского районп 
Актюбинской 
области"

90 2 1

6

Коммунальное 
государственное 
учреждение"Шубар
кудукская 
общеобразовательн
ая средняя школа №
4" государственного
учреждения " отдел 
образования 
Темирского района 
Актюбинской 
области"

90 2 1

7

Ф и л и а л  
юридического лица 
нефтегазодобываю
щее управление (
Н Г Д У )  "
Кенкиякнефть" – 
ф и л и а л  
акционерного 
общества "

120 2



СНПС-АКТОБЕМУ
НАЙГАЗ"

3

8

Коммунальное 
государственное 
учреждение"Алтыка
расуская школа-сад"
государственного 
учреждения "отдел 
образования 
Темирского района 
Актюбинской 
области"

72 2 1

9

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Темирский 
районный дом 
культуры им. Н. 
Байганина" 
Государственного 
учреждения "
Темирский 
районный отдел 
культуры,  
физической 
культуры и спорта"

130 3 2

10 ТОО "Техногаз" 74 2 1

итого 892 12

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


